
 

 

Kraków, dnia 18.05.2020 r. 

 

„Ochrona obiektu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.” 

 

 Zamawiający – Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie informuje,  

że do postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, znak sprawy SP-271-1/20  wpłynęły pytania Wykonawców dotyczące 

wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

 Wobec powyższego Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych  ( tekst jedn. Dz. U. z 2017r. poz. 

1579 z późn. zm.) przekazuje niniejszym treść tego pytania wraz z odpowiedzią. 

Pytanie nr 1  

1. W związku z zapisem par.1 ust.3 Umowy, proszę o informację czy każda 

roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być świadczona wyłącznie na 

podstawie umowy o pracę? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuję iż każda roboczogodzina pracy ochrony winna być 

świadczona wyłącznie na podstawie umowy o pracę. 

Pytanie nr 2  

2. Wnoszę o modyfikację par.2 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,(…) podejmowanie 

działań prewencyjnych mających na celu (…)’’ 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

 

 



2 

Pytanie nr 3 

3. Wnoszę o modyfikacje par.7 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,(…) oraz osoby trzecie, 

w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez 

pracowników wykonawcy w trakcie realizacji umowy’’ 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

Pytanie nr 4 

4. Wnoszę o modyfikację par.9 Umowy, w zakresie: ,,(…) z wyjątkiem danych i 

informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy 

ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem 

formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie. Zobowiązanie do 

zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w związku z 

wykonywaniem umowy wiąże Wykonawcę 12 miesięcy po zakończeniu Umowy’’. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

Pytanie nr 5 

5. Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu: ,, W razie opóźnienia w 

płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, 

zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

Pytanie nr 5 

6. Wnoszę o modyfikację par.14 ust.1 pkt.4 Umowy, w zakresie: ,,(…) wykonawca 

w sposób zawiniony nie wykonuje lub w sposób zawiniony nienależycie wykonuje 

postanowienia niniejszej umowy’’ 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 7 



3 

7. Wnoszę o wprowadzenie do par.14 Umowy, zapisu: ,,Każda ze stron może 

rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia’’ 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

Pytanie nr 8 

8. Wnoszę o modyfikację par.15 ust.1,4 Umowy, w zakresie: ,,(…) 5% 

wynagrodzenia umownego brutto, wyliczonego proporcjonalnie do 

niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy’’. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

Pytanie nr 9 

9. Wnoszę o modyfikację par.15 ust.2 Umowy, w zakresie: ,,(…) 1% wynagrodzenia 

miesięcznego brutto (…)’’. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

Pytanie nr 10 

10. Wnoszę o wprowadzenie do par.15 Umowy, zapisu: ,, Zamawiający jest 

zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania 

naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma 

prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną’’ 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. 

Pytanie nr 11 

11. Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu zgodnego z art. 144 ust. 1 pkt 

3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, 

znowelizowanego poprzez ustawę z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw: 

1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie 

wykonywania umowy lub jej części,  



4 

2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,  

3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę 

wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą 

kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie.  

Pytanie nr 12 

12. Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności. 

Pytanie nr 13 

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego 

powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno 

Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami 

RODO. Wzór poniżej    

 

 
Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

zawarta dnia ____________ pomiędzy: 
(zwana dalej „Umową”) 

 
 
…………………………………………………………………………………………….., 
reprezentowanym przez:  
 (*dane podmiotu który umowę zawiera)   
  
zwany w dalszej części umowy „Zleceniodawca”  
reprezentowana przez:  
_______________________________ 
 
______________________________ 
 
oraz 
 
Seris Konsalnet Ochrona Sp. z o.o.  z siedzibą w Warszawie, ul. Jana Kazimierza 
55, wpisaną  
do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. 
Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 
KRS 0000043331, NIP: 527-202-77-02, REGON 012723083 reprezentowana przez:  
______________________________ 



5 

 
______________________________ 
oraz 
 
Seris Konsalnet Security Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie, ul. Jana Kazimierza 
55, wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla 
m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem KRS 0000061197; NIP 526-020-80-94, reprezentowana przez: 
______________________________ 
 
______________________________ 
 
(*dane podmiotu który umowę zawiera)   
 
zwany w dalszej części umowy „Wykonawca”   
 
zwani w dalszej części umowy „Administratorami danych” lub „Podmiotami 
przetwarzającymi” 

 
§ 1 

Powierzenie przetwarzania danych osobowych 
1. Administratorzy danych powierzają Podmiotom przetwarzającym, w trybie art. 

28 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
(zwanego w dalszej części „Rozporządzeniem”) dane osobowe do 
przetwarzania, na zasadach  
i w celu określonym w Umowie. 

2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się przetwarzać powierzone im w 
formie pisemnej i elektronicznej dane osobowe zgodnie z Umową, 
Rozporządzeniem oraz z innymi przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego, które chronią prawa osób, których dane dotyczą. 

3. Podmioty przetwarzające oświadczają, iż stosują środki bezpieczeństwa 
spełniające wymogi Rozporządzenia.  
 

§2 
Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawcę 

1. Wykonawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane 
zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru 
dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących  pracowników, 
klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.  

2. Powierzone przez Zleceniodawcę dane osobowe będą przetwarzane przez 
Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia ………………..… nr 
…………….……. („Umowa na realizację usług”) 

 
§3 

Zakres i cel przetwarzania danych przez Zleceniodawcę 
1. Zleceniodawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane 

zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru 
dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących  pracowników, 
klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.  

3. Powierzone przez Wykonawcę dane osobowe będą przetwarzane przez 
Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji Umowy na realizację usług. 

 
§4 

Sposób wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych osobowych 



6 

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się, przy przetwarzaniu powierzonych 
danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich 
środków technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień 
bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych 
osobowych, o których mowa w art. 32 Rozporządzenia. 

2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się dołożyć należytej staranności przy 
przetwarzaniu powierzonych danych osobowych. 

3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do nadania upoważnień do 
przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które będą 
przetwarzały powierzone dane w celu realizacji Umowy.   

4. Podmioty przetwarzające zobowiązują się zapewnić zachowanie w tajemnicy,  
(o której mowa w art. 28 ust 3 pkt b Rozporządzenia) przetwarzanych danych 
przez osoby, które upoważnią do przetwarzania danych osobowych w celu 
realizacji niniejszej umowy, zarówno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie 
przetwarzającym, jak i po jego ustaniu. 

5. Podmioty przetwarzające po zakończeniu świadczenia usług związanych  
z przetwarzaniem usuwają/zwracają Administratorom danych wszelkie dane 
osobowe (należy wybrać czy podmiot przetwarzający ma usunąć czy zwrócić 
dane) oraz usuwają wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub 
prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych 
osobowych. 

6. W miarę możliwości Podmioty przetwarzające pomagają Administratorom 
danych  
w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na 
żądania osoby, której dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków 
określonych w art. 32-36 Rozporządzenia.  
 

§5 
Prawo kontroli 

1. Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporządzenia mają 
prawo kontroli, czy środki zastosowane przez Podmioty przetwarzające przy 
przetwarzaniu i zabezpieczeniu powierzonych danych osobowych spełniają 
postanowienia Umowy.  
 
 

2. Podmioty przetwarzające udostępniają Administratorom danych wszelkie 
informacje niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych w art. 
28 Rozporządzenia.  

 
§6 

Podpowierzenie 
1. Podmioty przetwarzające mogą powierzyć dane osobowe objęte Umową do 

dalszego przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po 
uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Administratorów danych.   

2. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić 
jedynie na pisemne polecenie Administratora danych chyba, że obowiązek taki 
nakłada na Podmiot przetwarzający prawo Unii lub prawo państwa 
członkowskiego, któremu podlega Podmiot przetwarzający. W takim 
przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Podmiot przetwarzający 
informuje Administratora danych o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie 
zabrania udzielania takiej informacji  
z uwagi na ważny interes publiczny. 

3. Podwykonawcy, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy winni spełniać te same 
gwarancje i obowiązki jakie zostały nałożone na Podmioty przetwarzające  
w Umowie.  



7 

4. Podmioty przetwarzające ponoszą pełną odpowiedzialność wobec 
Administratorów danych za niewywiązanie się ze spoczywających na 
podwykonawcy obowiązków ochrony danych. 

 
§7 

Odpowiedzialność Podmiotów przetwarzających 
Podmioty przetwarzające są odpowiedzialne za udostępnienie lub 
wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w 
szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych 
osobowych osobom nieupoważnionym.  

 
§8 

Czas obowiązywania Umowy 
Umowa została zawarta na czas realizacji Umowy na realizację usług. 

 
§9 

Zasady zachowania poufności 
1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do zachowania w tajemnicy 

wszelkich informacji, danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych 
otrzymanych od Administratorów danych i od współpracujących z nim osób 
oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, zamierzony czy 
przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („Dane Poufne”). 

2. Podmioty przetwarzające oświadczają, że w związku z zobowiązaniem do 
zachowania w tajemnicy Danych Poufnych nie będą one wykorzystywane, 
ujawniane ani udostępniane bez pisemnej zgody Administratorów danych w 
innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że konieczność ujawnienia 
posiadanych informacji wynika  z obowiązujących przepisów prawa lub 
Umowy. 

3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do dołożenia wszelkich starań w 
celu zapewnienia, aby środki łączności wykorzystywane do odbioru, 
przekazywania oraz przechowywania danych poufnych gwarantowały 
zabezpieczenie Danych Poufnych w tym w szczególności danych osobowych 
powierzonych do przetwarzania,  przed dostępem osób trzecich 
nieupoważnionych do zapoznania się z ich treścią. 

 
§10  

Postanowienia końcowe 
1. Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach dla 

każdej ze Stron. 
2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu 

cywilnego oraz Rozporządzenia. 
 
 

_______________________                                                           
____________________ 

Zleceniodawca                     Wykonawca 
 
 
 
 
________________ 
           Wykonawca 

 
 
 



8 

*należy uzupełnić odpowiednio.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, iż zostanie zawarta umowa będąca załącznikiem nr 8 

do SIWZ, tj. „Umowa ochrona powierzenie danych”. 

             

 

 

 

 

 Jerzy Woźniakiewicz 

 

dyrektor 

 

 


		2020-05-18T16:44:02+0200




